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ÖZ 

 

 

Araştırmada Türk Silahlı Kuvvetleri Bando Okullar Komutanlığı bünyesinde bulunan 

Astsubay Hazırlama Okulu 9. sınıf öğretim programında saksafon öğretimine başlangıç 

kaynak metodu olarak kullanılan "Methode Complete pour tous les Saxophones - H. 

Klose" metodunun teknik becerileri kazandırma açısından nasıl olduğu incelenmiş ve 

metot saksafon temel davranış teknikleri, dilli ve bağlı çalım çalışmaları, müzikte ritim 

algısı ve süre değerlerinin kullanımı, müzikte süslemelerin öğretimi ve kullanımı, hız 

terimlerinin kullanımı ve farklı hızlarda çalışma yöntemleri ve gürlük terimlerinin 
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BÖLÜM I 

GİRİŞ 

 

 

Eğitim, insanlığın varoluşundan itibaren, bilginin davranışa dönüşerek nesilden nesile 

aktarılması ile devam eden bir süreçtir. İnsanın, varoluşundan itibaren, çevresindeki diğer 

canlılardan her zaman ayrıldığı söylenebilir. İnsan, diğer canlılardan onu ayıran en büyük 

özellik olarak düşünebileceğimiz zekayı kullanma ve üretebilme yeteneğiyle uygarlıklar 

kurabilmiş ve çağlar boyunca neslini devam ettirebilmiştir. 

Bilimin büyük bir hızla ilerlediği günümüzde, nitelikli eğitime duyulan gereksinim de aynı 

oranda artmaktadır. Eğitimin düzeyi ve niteliği bir ülkenin çağdaş uygarlık düzeyindeki 

yerini belirlemede önemli rol oynar. Bu nedenle, eğitim bireye en etkili ve verimli 

yollardan kazandırılmalıdır. Uçan'a göre; 

Birey olarak her insan, bazı "biyopisişik" özelliklerle donanık bir organizma ya da varlık olarak 

doğal, toplumsal ve kültürel öğelerden oluşan bir çevre içinde doğar; doğduğu çevredeki doğal, 

toplumsal ve kültürel öğelerle az ya da çok fakat sürekli bir etkileşim içinde bulunur. Bu 

etkileşim süreci içinde insan çevresindekilerle birlikte kendi yaşam etkinliğinin farkına varır ve 

toplumsallaşıp kültürlenerek oluşur, değişir ve gelişir (Uçan, 1996, s.9). 

İnsan yaşamı doğumundan ölüme kadar bir öğrenme sürecidir. Diğer canlılarla 

karşılaştırıldığında, insanların yeryüzünde hemen hemen her şeyi öğrendikleri göze çarpar. 

"Doğum ile birlikte her şey öğrenilmeye başlanır. Emmek, içmek, dokunmak ve hayatın 

anlamını öğrenmek. Böylece, hayvanların dünyaya öğrenmiş olarak, insanların ise 

öğrenmek üzere geldikleri gerçeği ortaya çıkar (Özbay, 2004, s.132). 

Eğitimin pek çok tanımı yapılmıştır. Ertürk'e (1991, s.12) göre; "Eğitim, bireyin 

davranışlarında kendi yaşantısı yoluyla kasıtlı ve istendik davranış değişikliği oluşturma 

sürecidir". İnsanların farklı davranışları elde etme gerekliliği ya da isteği, eğitimde 
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çeşitliliğin artmasına sebep olmuştur. Bu eğitim alanlarından birisini de müzik eğitimi 

oluşturmaktadır. "Müzik eğitimi, temelde, bir müziksel davranış kazandırma veya bir 

müziksel davranış değişikliği oluşturma sürecidir" (Uçan, 2005, s.14). 

Eğitim sözlük anlamıyla; "Çocukların ve gençlerin toplum yaşayışında yerlerini almaları 

için gerekli bilgi, beceri ve anlayışları elde etmelerine, kişiliklerini geliştirmelerine, okul 

içinde ya da dışında, doğrudan veya dolaylı yardım etme, terbiye anlamına gelmektedir" 

(TDK, 2011). 

Eğitim ve öğretim birbiri ile yakından ilişkilidir. genel anlamı ile okulda verilen planlı 

programlı eğitime öğretim denir. "Öğretim bir süreçtir, planlıdır, öğretimin başlıca 

özellikleri; öğretim, öğrenciyi geliştirmek ve onun bilgi ve beceriler kazanmasına yardımcı 

olmak amacındadır, öğretim, öğrenmenin başlatılması ve sürdürülmesi etkinliklerini 

içermektedir" (Açıkgöz, 2007, s.13). 

Müzik öğretimi, "Belli bir amaç doğrultusunda müziksel öğretmeyi planlama, başlatma, 

yönlendirme, kolaylaştırma, gerçekleştirme ve denetleme süreci olarak tanımlanabilir" 

(Say, 2001, s.116). 

Müzik öğretimi içerisinde çalgı öğretimi önemli bir yer tutmaktadır. "Çalgı öğretimi, çalgı 

çalmayı çalgı öğretiminin gerçekleşmesi ve çalgıyı seslendirmek için bireyin 

davranışlarında teknik ve estetik nitelikli yeni davranışlar geliştirmek amacıyla uygulanan 

süreçlerin tümüdür. Bu bir iletişim sürecidir. Çalgı öğretim sürecinde bilgi, beceri kazanılır 

ve davranışlar geliştirilir, estetik anlayış edinilir ve kişilik oluşumu sağlanır" (Akkuş, 1996, 

s.164). 

"Çalgı eğitimi gerek genel gerekse mesleki müzik eğitiminin daha da özeli müzik 

öğretmenliği eğitiminin önemli ve vazgeçilmez bir boyutudur. Çalgı eğitimi temelde; çalgı 

çalmayı öğrenebilme, çalgıyı etkin kullanabilme, çalgı çalmayı geliştirebilme ve çalgı 

çalmayı öğretebilme basamaklarını gerçekleştirebilecek biçimde programlanıp yürütülür" 

(Yıldız, 1986, s.3). 

Çalgı çalma, insanın bir müzik çalgısını kullanması yoluyla müzikle insanı buluşturan ve 

tanıştıran, insanın kendisiyle özdeşleşip bütünleşmesine kaynaklık eden, ona duygularını ifade 

edebilme fırsatı tanıyan, onu toplumsal olmaya yönlendiren, çalgı eğitiminin, müzik eğitiminin 

dolayısıyla müzik sanatının önemli bir uğraş biçimidir (Uslu, 1996, s.105). 

Çalgı eğitimi esnasında kullanılan en önemli öğretim materyali metotdur. Bir çalgı 

metodundan beklenenler ise, ait olduğu çalgıya yönelik temel davranış tekniklerini, 
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çalgının çalımına yönelik başlıca çalım yöntem ve tekniklerini ayrıca müziğin temel 

prensip ve teknikleri öğretici olması olduğu düşünülmektedir.  

 

1.1 Problem Durumu 

Günümüzde kullanılan popüler çalgılardan biri de saksofondur. Saksofon, 1840'lı yılların 

başında Paris'te yaşayan Belçika'lı müzik aygıtları yapımcısı ve klarnetçi Antoine-Joseph " 

Adolphe" Sax tarafından tasarlanmış ve kısa sürede bandoların, caz ve popüler müziğin 

vazgeçilmez çalgılarından biri olmuştur. Türkiye'de yaygın olarak 4 farklı saksofon çeşidi 

kullanılmaktadır. Bunlar, soprano, alto, tenor ve bariton saksofondur. 

Ülkemizde saksofon eğitimi verilen kurumların başında Türk Silahlı Kuvvetleri Bando 

Okullar Komutanlığı bünyesinde bulunan  Bando Astsubay Hazırlama Okulu gelmektedir.  

"Bando Astsubay Hazırlama Okulu'nda uygulanan müzik eğitimi mesleki sanat eğitimi 

kapsamındadır. Mesleki sanat eğitimi, sanat alanının bütününü, bir kolunu ya da bir dalını 

meslek olarak seçen, sanata belirli ölçüde yeteneği olan kişilere yönelik olup kolun-dalın 

gerektirdiği sanatsal davranışları kazandırmayı amaçlar" ( M.E.B, 2014, s.2). 

"Sanatçılık ( sanatsal yaratıcılık-yorumculuk ) eğitimi, sanat bilimcilik eğitimi, sanat 

öğretmenliği eğitimi, sanat teknoloğu eğitimi, mesleki müzik eğitiminin başlıca alt türlerini 

oluşturmaktadır. Bando Astsubay Hazırlama Okulu'nda uygulanan saksofon eğitimi, 

mesleki sanat eğitiminin yorumculuk alt türüne girmektedir" ( M.E.B, 2014, s.2).  

Çalgı eğitiminin en önemli unsurlarından bir tanesi de metotdur. Saydam'a göre; 

Bilimsel açıdan metod, bir işi meydana getirirken, ya da bir bilim, teknik ve folklor dalında 

incelemelerde, araştırmalarda bulunurken gidilen yolun saptanması yöntemidir. Sık sık 

kullanılan "metodik" terimi ise, rastgele ve karışık olmayan, metodlu bir düzen tertip içinde 

olan demektir. Buna göre bir metod, eğitim ve öğretim için kullanılan gerekli çalışma parçaları, 

düzeye ve öğrencinin kulak eğitimine uygun bulunan ve motodun esasını teşkil eden, ayrıca 

sanat değeri olan ve yavaş yavaş çok seslendirilmiş türkü, şarkı ve teknik yürüyüşe uygun 

parçalardan oluşmalıdır. Bununla birlikte herhangi bir metodla ilgili çalgının eğitimine-

öğretimine, ses alanına ve karakterine uygun melodiler ve evrensel kurallar uygulanmadan 

bilimsel ve teknik çalışma yapılamaz ve çalgı eğitiminde metod ihtiyacı da giderilemez ( 

Saydam, 1998, s.421). 

"Çalgı metodu" kavramı şöyle tanımlanabilir; çalgı çalma sanatının teknik ve müzikalite 

yönlerini bilimsel bir yöntemle öğretebilmek için her çalgının kendi özelliklerine göre 
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hazırlanmış çalgı öğretim kitabı. her çalgı metodu çalgıda sesin nasıl çıkarılacağından 

başlayarak virtüöziteye kadar uzanır" ( Sun, 1969, s.198 ). 

Bu kavramlardan yola çıkarak müzik eğitiminin alt kollarından biri olan çalgı eğitiminde, 

öğrencilere davranışlar ve tekniksel kazanımlar sağlanırken kullanılması gereken 

metodların seçiminde dikkatli olunmasının ve seçilecek metodların istenilen kazanımları 

sağlayacak nitelikte olmasının önemli olduğu düşünülmektedir. 

Silahlı Kuvvetler Bando Okullar Komutanlığı bünyesindeki Bando Astsubay Hazırlama 

Okulu'nda uygulanan saksafon eğitiminde metot olarak "Methode Complete - H. Klose" 

kullanılmaktadır. 

"Eğitim, bireyin kurallı öğrenme yoluyla istendik davranışlar göstermesini hedefleyen bir 

süreçtir. Metot, bu kurallı öğrenmenin gerçekleşebilmesi için eğitilenlere yön veren bir 

araç olması nedeni ile önemlidir" (Uzun, 2009, s.1). Ayrıca çalgı eğitiminde kullanılan 

metotların doğru çözümlenmesi ve analiz edilmesinin, öğrencilere verilmek istenen hedef 

ve hedef davranışların doğru bir şekilde kavranması bakımından da faydalı olacağı 

düşünülmektedir. 

Bu araştırmada cevabı aranan temel problem cümlesi; "Türk Silahlı Kuvvetleri Bando 

Okulları Komutanlığı bünyesinde bulunan Astsubay Hazırlama Okulu 9. sınıf öğretim 

programında saksafon öğretimine başlangıç kaynak metodu olarak kullanılan "Methode 

Complete pour tous les Saxophones - H.Klose" metodu, teknik becerileri kazandırma 

bakımından nasıldır?" şeklinde ifade edilmektedir. 

 

1.1.1 Alt Problemler 

Bu araştırmanın amacı "Türk Silahlı Kuvvetleri Bando Okulları Komutanlığı bünyesinde 

bulunan Astsubay Hazırlama Okulu 9. sınıf öğretim programında saksafon eğitimine 

başlangıç kaynak metodu olarak kullanılan "Methode Complete pour tous les Saxophones - 

H.Klose" metodunun, teknik becerileri kazandırma açısından nasıl bir içeriğe sahip 

olduğunu araştırmaktır. 

Bu amacı gerçekleştirmek için aşağıdaki alt problemlerin cevapları aranacaktır. 

Türk Silahlı Kuvvetleri Bando Okulları Komutanlığı bünyesinde bulunan Astsubay 

Hazırlama Okulu 9. sınıf öğretim programında saksafon eğitimine başlangıç kaynak 
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metodu olarak kullanılan "Methode Complete pour tous les Saxophones - H.Klose" 

metodu; 

1. Saksafon "temel davranış teknikleri" açısından nasıl bir içeriğe sahiptir? 

2. Temel çalma teknikleri olan "dilli ve bağlı çalım" çalışmaları açısından nasıl bir içeriğe 

sahiptir? 

3. Müzikte ritim algısı ve süre değerlerinin kullanımı açısından ne gibi bir içeriğe sahiptir? 

4. Müzikte süslemelerin öğretimi ve kullanımı açısından nasıl bir içeriğe sahiptir? 

5. Hız terimlerinin kullanımı ve farklı hızlarda çalışma yöntemleri açısından nasıl bir 

içeriğe sahiptir? 

6. Gürlük terimlerinin öğretimi ve kullanımı açısından nasıl bir içeriğe sahiptir? 

 

 

1.2 İlgili Araştırmalar 

Araştırmanın bu bölümünde, saksafon, çalgı öğretimi ve çalgı öğretiminde kullanılan 

metotlar ile ilgili konularda yapılan çalışmalar özetlenmiştir. 

Ünal (1997) tarafından yapılan "Silahlı Kuvvetler Mızıka Astsubay Hazırlama ve Sınıf 

Okulu'nda Uygulanan Saksafon Eğitimi" adlı yüksek lisans tezinde, Silahlı Kuvvetler 

Mızıka Astsubay Hazırlama ve Sınıf Okulu'nda verilen saksafon eğitiminin mevcut 

durumunu saptamak ve bu anlayışla okulun eğitim-öğretim sistemi incelenmiştir. 

Çalışmada,saksafon tanıtılmış, saksafonun bando müziğine katkıları ve yeri, müfredat 

programları, üfleme ve nefes teknikleri, eğitici eleman durumu, eleman yetiştirilmesi 

konuları araştırılmıştır. Silahlı Kuvvetler Mızıka Astsubay Hazırlama ve Sınıf Okulu'nun 

Saksafon eğitiminde bazı problemler olduğu tespit edilmiş ve düzeltilmesi için önerilerde 

bulunulmuştur. 

Selçuk (2012) tarafından yapılan "Silahlı Kuvvetler Bando Okulları Komutanlığı Meslek 

Yüksek Okulu'nda Uygulanmakta Olan Saksafon Programının Değerlendirilmesi" adlı 

doktora tezinde, Silahlı Kuvvetler Bando Okulları Komutanlığı Meslek Yüksek Okulu'nda 

uygulanmakta olan saksafon programının yeterliliği araştırılmıştır. Araştırmada; Silahlı 

Kuvvetle Bando Okulları Komutanlığı Meslek Yüksek Okulu'nda uygulanmakta olan 

saksafon programının yeterliliği, program öğeleri açısından değerlendirilmiş, ayrıca 
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öğrencilerin bireysel çalgı başarı durumları ile alan dersleri başarı durumları arasında 

anlamlı bir farklılık olduğu belirlenmiştir. 

Baba (1996) tarafından yapılan "Silahlı Kuvvetler Mızıka Astsubay Hazırlama ve Sınıf 

Okulu'nda Trombon Eğitimi" başlıklı yüksek lisans tezinde, Silahlı Kuvvetler Mızıka 

Astsubay Hazırlama ve Sınıf Okulu'nda verilen çalgı derslerinden trombon dersi 

tanıtılmıştır. Trombonun bando müziğine katkıları, müfredat programları, üfleme ve nefes 

teknikleri, okulun eğitim-öğretim sistemleri ile eğitici eleman durumu, çalıcı (icracı) 

eleman yetiştirilmesi konularında araştırmalar yapılmış, elde edilen veriler ışığında çeşitli 

öneriler sunulmuştur. 

Önlü (2014) tarafından yapılan "Müzik Öğretmenliği Lisans Programına Yönelik Bireysel 

Çalgı Saksafon Öğretim Programı Önerisi ve Uygulamadaki Görünümü" başlıklı doktora 

tezinde, 1. dönem bireysel çalgı saksafon öğretim programı önerisi hazırlamış ve 

uygulamadaki görünümünü sunmuştur. Önlü tezinde; saksafon öğretim programının içeriği 

nasıl olmalıdır?, hazırlanan saksafon öğretim programının öğrenme alanları çerçevesinde 

kazanımları ve kritik davranışları neler olmalıdır?, hazırlanan saksafon öğretim programına 

yönelik olarak oluşturulan ölçme değerlendirme boyutuna ilişkin süreç değerlendirmesi 

nasıldır? gibi sorulara cevap aramış ve Türkiye'de uygulanan müzik öğretmenliği lisans 

programına yönelik bireysel çalgı dersinde saksafon eğitiminin yaygın olmamasının temel 

nedenlerinden birisi olarak yeterli sayıda öğretim elemanının olmayışına dikkat çekmiştir. 

Üstün (2010) "Eğitim Fakülteleri Güzel Sanatlar Eğitimi Bölümleri Müzik Eğitimi Ana 

Bilim Dallarında Uygulanmakta Olan Bireysel Çalgı Flüt Eğitiminde Karşılaşılan Teknik 

Problemlerin İncelenmesi" adlı çalışmasında Türkiye'de ki müzik eğitimi bölümlerinde 

verilen bireysel çalgı dersinde karşılaşılan teknik sorunlar ve problemleri incelemiş, 

öğretmen ve öğrenci görüşlerini almıştır. Ayrıca bu çalışmasında, mesleki müzik eğitimi 

veren kurumlarda flüt eğitimi alan bireylerin kazanması gereken temel beceriler ve 

teknikler üzerinde durarak bireyin müziksel bilgi ve becerilerinin ileri bir düzeye 

getirilmesini amaçlamıştır.  

Burubatur (2006) "Eğitim Fakülteleri Müzik Eğitimi Ana Bilim Dalarında Birinci Sınıf 1. 

ve 2. Yarıyıl Viyolonsel Eğitiminde En Çok Kullanılan Metot, Etüt ve Egzersizlerin 

İncelenmesi" adlı çalışmalarında viyolonsel eğitim programı hazırlama ve geliştirme 

çalışmalarına katkıda bulunmak için eğitim fakülteleri müzik eğitimi ana bilim dallarında 

viyolonsel eğitiminde en çok kullanılan  metot, etüt ve egzersizlerin belirlenmesi amacıyla 
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müzik eğitimi ana bilim dallarında görev yapan öğretim elemanlarına anket uygulamış, 

elde edilen verileri çözümlemiş ve yorumlamışlardır. Araştırmanın sonucunda metot, etüt 

ve egzersizler arasında en çok hangilerinin tercih edildiğini tespit etmiş ve halk 

ezgilerinden oluşmuş bir metodun eksikliğine ve gerekliliğine değinmişlerdir. 

Levinsky (1997) "An Analysis And Comparison Of Early Saxophone Methods Published 

Between 1846-1946" adlı doktora tezinde 1846 ve 1946 yılları arasında erken saksafon 

eğitiminde Avrupa ve Amerika'da uygulanan yöntem, teknik ve kullanılan metotları 

tarihsel ve pedagojik açıdan karşılaştırmıştır. Araştırılan yüzyıl boyunca ortaya çıkmış 

farklı metotlar, teknikler ve kavramları karşılaştırarak farklı ve benzer yönlerini ortaya 

çıkarmış ve bunun gelecekteki eğitimcilere tarihsel ve pedagojik bir harman olmasını 

hedeflemiştir. 

Aksoy (2009) "Flüt'te Ton Kavramı ve Ton Eğitiminde Kullanılan Marcel Moyse'un "De 

La Sonorite" Adlı Kitabının İncelenmesi" adlı yüksek lisans tezinde, flütte ton kavramının 

hangi aşamalardan geçtiğini ve Marcel Moyse'un ton anlayışının nasıl benimsendiğini ve 

Marcel Moyse'un ton alanında yazmış olduğu "De La Sonorite" adlı kitabının tonu ne 

şekilde geliştirdiğini saptamayı hedeflemiştir. Çalışmada, flüt tanıtılmış, Marcel Moyse'un 

hayatı ve eserleri anlatılmıştır. Araştırma sonucunda flütten elde edilebilecek en iyi 

tonların hangileri olduğu ve tanımları belirtilmiş, Marcel Moyse'un diğer çalışmalarının da 

incelenmesi gerekliliği belirtilmiştir. 

Canşe (2012) "Trompet Eğitimcilerinin Trompet Eğitimine İlişkin Görüşleri ve Arban 

Metodunun Hedef ve Hedef Davranışlar Yönünden İncelenmesi" adlı yüksek lisans 

tezinde, Trompet eğitimcilerinin trompet eğitimine ilişkin görüşleri anket yoluyla alınmış 

ve Arban metodunun hedef ve hedef davranışlar yönünden incelenmesi yapılmıştır. 

Çalışmada, trompetin tarihçesi, yapısı ve anatomisi açıklanmış, nefes alma teknikleri 

belirtilmiştir. Arban metodundan seçilen on beş etüt hedef ve hedef davranışlar yönünden 

incelenmiştir. İnceleme sonucunda metodun yirmi üç bilişsel hedef ve on dokuz devinişsel 

hedef içerdiği saptanmıştır. Canşe, diğer metotların da "çalgı metotlarını çağdaş öğretim 

programı modeline dayalı metot çözümleme yöntemiyle inceleme" yöntemiyle incelenmesi 

gerektiği ve başlangıç trompet metotlarının Türkçe'ye çevirilerinin yapılmasının eğitim 

açısından faydalı olduğu düşüncesindedir. 
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1.3 Araştırmanın Önemi 

Çalgı öğretimine başlangıç teşkil eden metotların, öğrencilerin bilişsel ve devinişsel 

gelişimlerinin doğru bir şekilde tamamlanması ve bilinçli bir eğitim sürecinin geçirilmesi 

açısından öğretmen ve öğrenci tarafından iyi analiz edilmesi ve etüt ve egzersizlerin doğru 

sırayla hedef kazanımların tam olarak gerçekleştiği bir süreç içerisinde çalışılmasının 

faydalı olduğu düşünülmektedir. 

Bu çalışmada; Türk Silahlı Kuvvetleri Bando Okulları Komutanlığı Astsubay Hazırlama 

Okulu'nda saksafon eğitimi 9.sınıf öğretim programında kullanılması nedeniyle "Methode 

Complete-H. Klose" metodu incelenmiştir. 

Bu çalışmada; saksafon eğitimcilerinin ve özellikle öğrencilerin çalgı eğitiminde ele 

alacakları Methode Complete - H. Klose etütlerine bakış açılarını genişletmek, Methode 

Complete - H. Klose etütlerinde kapsanan devinişsel hedef ve hedef davranışları tespit 

edilmiş ve ortaya konulmuştur. Buna bağlı olarak bu metotta ki eksiklikler belirlenmiştir. 

Yapılan bu çalışma, saksafon öğretimi alan gerek lise gerekse yükseköğretim 

kuruluşlarındaki saksafon öğretimi programlarının hazırlanması ve öğretilmesinde yararlar 

sağlayacağı düşüncesiyle önem arz etmektedir.  

Ayrıca bu çalışma; yazılacak/oluşturulacak saksafon metotlarına davranışsal ipuçları 

vermek açısından önem taşımaktadır. 

 

1.4 Sayıltılar 

Bu araştırma; şu temel varsayımlara dayanmaktadır. 

1. Bu araştırmada incelenmek üzere seçilen saksafon metodu çeşitli teknik egzersizler 

içermektedir. 

2. Veri toplamak için kullanılan araç ve teknikler, araştırma için gerekli verileri 

sağlayabilir niteliktedir. 

3. Türk Silahlı Kuvvetleri Bando Okullar Komutanlığı Astsubay Hazırlama Okulu 9. sınıf 

saksafon öğretim programında "Methode Complete - H.Klose" metodu, saksafon eğitimine 

başlangıç metodu olarak kullanılmaktadır. 

4. "Methode Complete - H.Klose" metodunda ki etütlerde belirlenen hedefler ve hedef 

davranışlar, etüdün öncelikli hedefleri göz önüne alınarak yazılmıştır. 



9 
 

1.5 Sınırlılıklar 

Bu araştırma; 

1. Bando Okulları Komutanlığı Astsubay Hazırlama Okulu 1nci sınıf saksafon öğretim 

programı ile, 

2. "Methode Complete Pour Tous Les Saxophones- H.Klose" 4 serilik kitabının 1nci kitabı 

ile sınırlıdır. 

3. "Methode Complete Pour Tous Les Saxophones- H.Klose" metodunun saksafon 

eğitiminde teknik becerileri kazandırması yönünden incelenmesi ile sınırlıdır. 

 

1.6 Tanımlar 

Silahlı Kuvvetler Bando Okulları Komutanlığı: 23 Kasım1831 tarihinde İstanbul'da 

"Müsika-i Hümayun" adı altında kurulan ve günümüze kadar çeşitli isimlerle geldikten 

sonra son olarak 2003-2004 eğitim-öğretim yılından itibaren Hazırlama Okulu ve Meslek 

Yüksek Okulu'ndan oluşan bir yapıya kavuşarak "Silahlı Kuvvetler Bando Okulları 

Komutanlığı" adını alan ve Silahlı Kuvvetlerin mevcut ve gelecekteki ihtiyaçlarına cevap 

verecek nitelikte, temel askeri bilgi ve davranışları kazanmış, askerlik mesleğinin temel 

değerlerine karşı duyarlı ve bu değerleri benimsemiş, üstün bedeni yeteneğe sahip, branşı 

olan müzik aletini en iyi şekilde kullanabilen niteliklere sahip, iletişim becerisi gelişmiş, 

insanlığa Saygı, vatan, millet sevgisi, şeref ve bağımsızlık kavramlarını kendisine ilke 

edinmesinin yanı sıra Atatürkçü üşünce Sistemini özümsemiş ve bunu bir yaşam tarzı 

olarak benimseyerek kendine rehber edinmiş askeri öğrenciler yetiştiren kurum. 

Basit Ölçü :"Bir zamanı oluşturan değerlerin hepsi, "birlik", "ikilik", "dörtlük", 

"sekizlik" gibi ikişerli değer işaretine denk düşerse bu çeşit zamanlardan kurulmuş ölçüye 

basit ölçü denir." ( Say, 2005, s.648 ) 

Birleşik Ölçü :"Ölçüde "zaman"ı değerlerin hepsi, "noktalı birlik", "noktalı ikilik", 

"noktalı dörtlük" ya da "noktalı sekizlik" gibi bir "noktalı değer" işaretine denk ise, bu çeşit 

zamanlardan oluşan ölçülere birleşik ölçü denir." ( Say, 2005, s.649 ) 

Sebare  :"Günümüzde dört dörtlük ölçü yerine kullandığımız "C" sembolü 

Fransızcada "se" olarak okunmakta, "barre" ise çizgi anlamına gelmektedir. Çizgili C 

(sebare) terimi dilimizde iki ikilik ölçü ( 2/2 ) yerine kullanılmaktadır. ( Özgür, Aydoğan, 

2011, s.23 ) 
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Crescendo :"Nüans terimi: Ses gürlüğünün giderek arttırılması. Kısaltılmış yazımı 

cresc. Terim, İtalyanca crescere: "büyümek, gelişmek, artmak" anlamındaki sözcükten 

kaynaklanmıştır. Karşıtı decrescendo." ( Say, 2005, s.352 )  

Decrescendo :"Sesi söndürerek. Ses gürlüğünü giderek hafifletme. Kısaltılmış yazımı: 

decresc. Terim, portenin alt tarafına yazılır. Karşıtı: crescendo." ( Say, 2005, s.426) 

Eşlik  :"Bir eserde esas sesi destekleyen parti ya da partiler. Ses müziği veya çalgı 

müziğinde bir eserin armonik niteliğini ortaya çıkaran ona içerik ve derinlik kazandıran 

müzikal birliktelik. ( Say, 2002, s.11 ) 
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BÖLÜM II 

KAVRAMSAL ÇERÇEVE 

 

 

2.1. Müzik Eğitimi 

Evren ve doğanın kusursuz döngüsü ve düzeni içerisindeki uyum insanoğlunu her zaman 

hayrete düşürmüş ve hayranlık uyandırmıştır. Bu kusursuz döngü içerisinde her şeyin bir 

görevi vardır ve bizler bunu mükemmel bir sistemin işleyişi olarak tanımlarız. Bu sistem 

içerisindeki ritim ve simetri göz ardı edilemez bir olgudur. İnsanoğlu bu mükemmel 

sistemi başka ortamlarda da yaratma hazzına ihtiyaç duyar. Bu ortamı yaratabileceği en 

uygun araçlarda müziğin temel taşları olan sesler ve ritimdir. 

Müzik, insanlar ve toplumlar üzerinde değişik etkileri bulunan, kültür ürünüdür. İnsanlar, 

Bulundukları, doğal, toplumsal, kültürel çevreleriyle olan etkileşimlerini, iletişimlerini 

sesleri biçimlendirerek yaparlar. İnsanın, sesleri biçimlendirip, anlatım aracı olarak 

kullanma yöntemine "müzik" diyoruz ( Küçüköncü, 2003, s.324 ). İnsanlığın doğuşundan 

itibaren var olduğu düşünülen müzik, zaman içerisinde bilim ve teknolojideki gelişmeler 

ve insanlığın kültürlenmesi ile birlikte evrimleşmiş ve gelişim göstermiştir. Akkaş bu 

konuda şunları belirtmektedir: 

Toplumlar, bilim ve teknolojideki gelişmelere kapalı kalamazlar. Bir toplumun, dünyadaki 

gelişmelere seyirci kalması, üstündeki elbisenin kalitesiz, mevcut kişiliğinin donanımsız 

bireylerden oluşması demektir. Çünkü kültürün gelişmesi, bilim ve teknolojinin ilerlemesiyle 

hız kazanarak bugünkü durumuna gelmiştir. Bu bağlamda "Kültürel gelişme, kültürü oluşturan 

öğelerin daha ileri biçimler oluşturabilmek üzere değişmesidir. İleri kültür biçimi, toplumları 

oluşturan insanların etkinlik ve verimliliklerini artırmaya ve çevre şartlarına olan 

egemenliklerini üst düzeye çıkarmaya yarayan, gelecek için daha fazla imkan sağlayan yeni bir 

düzendir (Akkaş, 1986, s.8). 
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Uçan'a (1997, s.24) göre; "müziğin insan yaşamında çok önemli görevleri vardır. Bunlar 

bireysel, toplumsal, kültürel, ekonomik ve eğitimsel olmak üzere beş ayrı kümede 

toplanabilir. Bu vazgeçilmez ve olmazsa olmazları nedeniyledir ki müzik, hem 

yararlı/kullanışlı bir eğitim aracı, hem etkili bir eğitim yolu-yöntemi, hem de önemli bir 

eğitim alanıdır. 

Müzik eğitimi, temelde, bir müziksel davranış kazandırma, bir müziksel davranış değiştirme 

veya bir müziksel davranış değişikliği oluşturma, bir müziksel davranış geliştirme sürecidir. Bu 

süreçte daha çok, eğitim gören bireyin kendi müziksel yaşantısı temel alınır, bu temelden yola 

çıkılarak belirli amaçlar doğrultusunda, planlı düzenli ve yöntemli bir yol izlenir ve bu yola 

belirli hedeflere ulaşılır. Müzik eğitimi yoluyla birey ve çevresi, özellikle müziksel çevresi 

arasındaki iletişim ve etkileşimin daha sağlıklı, daha düzenli, daha etkili ve daha verimli olması 

beklenir (Uçan, 2005, s.14). 

"Müzik eğitimi, temelde, genel, özengen ve mesleki olmak üzere üç ana amaca yönelik 

olarak düzenlenip gerçekleştirilir. Ve bu üç ana amaçtan daha çok hangisine yönelik ise 

ona göre bir nitelik kazanır" (Uçan, 1997, s.30). Araştırmanın konusuyla ilgili olan 

saksafon eğitimi genellikle mesleki müzik eğitimi veren kurumlarda yapılmaktadır.  

 

2.1.1 Mesleki Müzik Eğitimi 

Müzik sanatçılığı eğitimi (bestecilik eğitimi, seslendiricilik/yorumculuk eğitimi), müzik 

öğretmenliği eğitimi, müzik teknolojileri eğitimi, müzikbilimcilik eğitimi, mesleki müzik 

eğitiminin başlıca dallarını oluşturur. Hangi düzeyde olursa olsun mesleki müzik eğitimi 

bu iş için yetiştirilmiş yeterli ve yetkili kişilerce sürdürülür. 

Mesleki (profesyonel) müzik eğitimi, müzik alanının bütününü, bir kolunu ya da dalını, o 

bütün, kol ya da dal ile ilgili bir işi meslek olarak seçen, seçmek isteyen, seçme eğilimi 

gösteren, seçme olasılığı bulunan ya da öyle görünen, müziğe belli düzeyde yetenekli kişilere 

yönelik olup, dalın, işin ya da mesleğin gerektirdiği müziksel davranışları ve birikimi 

kazandırmayı amaçlar (Uçan, 1997, s.32). 

Türkiye'de mesleki müzik eğitimi, üniversitelerin Eğitim Fakülteleri, Devlet 

Konservatuarları, Güzel Sanatlar Fakülteleri, İlahiyat Fakülteleri ve Silahlı Kuvvetler 

Bando Okulları Komutanlığı'nda verilmektedir. 
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2.1.2. Müzik Öğretimi 

Eğitim ve öğretim birbiri ile yakından ilişkilidir. Genel anlamıyla okulda verilen planlı 

programlı eğitime öğretim denir. Müzik öğretimi, "Belli bir amaç doğrultusunda müziksel 

öğretmeyi planlama, başlatma, yönlendirme, kolaylaştırma, gerçekleştirme ve denetleme 

süreci olarak tanımlanabilir" (Say, 2001, s.116). Müzik öğretimi sürecinin 

gerçekleşmesinde bulunması gereken bazı unsurlar vardır. "Müzik öğretimi de genel müzik 

öğretimi, özengen (amatör) müzik öğretimi ve mesleki müzik öğretimi şeklinde 

sınıflandırılabilmektedir. Müzik öğretimi hangi türde ve hangi biçimde gerçekleştirilirse 

gerçekleştirilsin, ilkeli, düzenli, planlı ve yöntemli olmayı gerektirmektedir" (Say, 2001, 

s.116). 

"Genel, mesleki ve özengen müzik eğitimi arasında belli ilişkiler vardır, kendi aralarında 

aşamalılık ve sıralılık içerirler. Müzik eğitimi, genel müzik eğitiminden mesleki müzik 

eğitimine doğru derinlik kazanır ve gelişir" (Özdemir, 2007, s.12). Aynı sıralama müzik 

öğretimi açısından da geçerlidir. 

Müzik eğitiminin kendi içindeki derinlik kazanması vazgeçilmez bir gereksinim olan çalgı 

eğitimiyle paralellik gösterir. Çalgı öğretimi olmadan daha ilk aşama olan genel müzik 

eğitimini bile amacına uygun olarak yapmak mümkün değildir. 

 

2.1.3. Çalgı Öğretimi 

Müzik eğitiminin konularından birisi de çalgı öğretimidir. " Çalgı çalma, insanın bir müzik 

aletini kullanması yoluyla  müzikle insanı buluşturan ve tanıştıran, insanın kendisiyle 

özdeşleşip bütünleşmesine kaynaklık eden, ona duygularını ifade edebilme fırsatı tanıyan, 

onu toplumsal olmaya yönlendiren, çalgı eğitiminin, müzik eğitiminin, dolayısıyla müzik 

sanatının önemli bir uğraş biçimidir" (Uslu, 1996, s.105). 

Çalgı öğretimi Say (2001, s.116)'ın müzik öğretimi tanımından yola çıkılarak belli bir 

amaç doğrultusunda çalgı öğretmeyi planlama, başlatma, yönlendirme, kolaylaştırma, 

gerçekleştirme ve denetleme süreci olarak tanımlanabilir."Bireysel çalgı öğretiminde 

öğretmenin görevi öğretim yöntem ve tekniklerini kullanarak öğrenme sürecini 

düzenlemek ve istendik davranışların öğrenciler tarafından kazanılmasını sağlamaktır" 

(Koca, 2013, s.837). 
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 Silahlı Kuvvetler Bando Okulları Komutanlığı bünyesinde bulunan Bando Astsubay 

Hazırlama Okulu'nda çalgı eğitimi,  çalgı (saksafon) dersi adı altında bir dönem içerisinde 

9.sınıfta 180 ders saati, 10. sınıfta 180 ders saati, 11. sınıfta 216 ders saati ve 12. sınıfta 

216 ders saati olarak verilmektedir. 9, 10, 11 ve 12. sınıflarda uygulanan saksafon öğretim 

programları birbirinin devamı niteliğindedir. 

 

2.1.4. Saksafon Öğretimi 

1840'lı yılların başlarında üretilen saksafon, patentinin alındığı 1866 yılından itibaren başta 

caz müzik olmak üzere klasik müzik, pop müzik, latin müzik ve bando müziği gibi birçok 

farklı müzik tarzında kullanılmış ve halen kullanımı sürmektedir. Kıvrak melodi çalabilme 

yapısı, farklı boy ve ses renklerine sahip olması bakımından saksafonun eğitim müziğinde 

de kullanımının gelecekte yaygınlaşacağı düşünülmektedir.Türkiye'de saksafon öğretimi 

başta Silahlı Kuvvetler Bando Okullar Komutanlığı olmak üzere Hacettepe Devlet 

Konservatuarı, Gazi Üniversitesi Müzik Öğretmenliği Ana Bilim Dalı ve İstanbul 

Üniversitesi'nde yapılmaktadır.  

 

2.1.4.1. Başlangıç Düzeyi Saksafon Öğretiminde Temel Konular 

Çalgı eğitimi, uzun ve zorlu bir yol olmakla birlikte aynı zamanda planlı, programlı, özenli 

ve sabırlı çalışma gerektiren bir süreçtir. Bu zorlu süreçte öğretmen ve öğrencinin 

gösterdikleri tutumlar kadar yararlanılan kaynak metotların çözümlenmesi, anlaşılabilmesi 

ve uygulanabilmesi de belirlenen hedef ve hedef davranışları edinme sürecinde etkin bir rol 

oynar. Ayrıca her çalgının kendine özgü yapısal özellikleri vardır ve bu özellikler öğretim 

sürecinde farklılıklar oluşmasına sebep olabilir. 

"Saksafon icrası için gerekli temel bilgileri içeren konuların öğretimine, başlangıç düzeyi 

saksafon öğretimi denilebilir" (Önlü, 2014, s.14). Başlangıç düzeyi saksafon öğretimi için 

öğretilmesi gerekli olan konular aşağıdaki şekilde gösterilmiştir. 

 

2.1.4.2. Saksafonun Yapısal Özellikleri 

Müzik tarihi açısından diğer müzik aletlerine oranla daha yeni olarak kabul edilen saksafon 

1840'ların başında Paris'te yaşayan Belçikalı çalgı yapımcısı ve klarnetçi Antoine-Joseph 
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"Adolph" Sax tarafından tasarlanmıştır. İlk olarak 1844 yılında Paris Konservatuarı'nda 

"Juda'nın Son Kralı" adlı opera eserinin seslendirilişinde kullanılmıştır. İlk tasarlanan 

saksafon Do tonundaydı fakat 1846 yılında on ayrı tonda saksafonun daha Adolph Sax 

tarafından patenti alındı. 1847 Yılında Paris'te "Gymnase Musical" adı ile bir saksafon 

okulu kuruldu ve bu tarihten itibaren saksafon artık Fransa'da bandolarda kullanılmaya 

başlandı. Adolph Sax 1894 yılında ölmüştür. Adolph Sax'ın ölümünden sonra da 

saksafonun yapısındaki değişiklikler ve yenilikler her geçen yıl devam etmiş, besteciler 

yazdıkları yapıtlarda saksafona yer vermeye başlamışlar ve saksafon öğretimi için metotlar 

oluşturulmaya başlanmıştır.  

1800'lü yılların sonlarından itibaren Jacques Ibert, Paul Creston, Pierre Maxve Alexandre 

Glazunov gibi besteciler tarafından saksafon için oda müziği, konçerto ve sonatlar 

bestelenmiştir. George Bizet, Zoltan Kodaly, George Gershwin, Modest Mussorgsky gibi 

besteciler de eserlerinde saksafona yer vermişlerdir. Klasik müzik orkestraları için 

saksafon sadece çağdaş müzik yapıtlarında kendine yer bulmasına rağmen günümüzde 

özellikle caz müzikte ve  bandolardaki yerini halen muhafaza etmektedir.  

Saksafonu oluşturan parçalar; gövde,horoz (deveboynu), kalak, bek, bilezik, kamış ve askı 

kayışıdır. Saksafonu çalmaya uygun hale getirebilmek için ilk önce bek horoza takılır. Sonra 

horoz gövdeye takılır ve hizalandıktan sonra horoz vidası marifetiyle sıkıştırılarak sabitlenir. 

Eğer beki takmakta güçlük çekilirse, horoz mantarına biraz mantar yağı uygulanır. Kamış 

ıslatılıp dikkatlice beke yerleştirilerek bilezik yardımıyla sabitlenir. Askı kayışı saksafona 

bağlandıktan sonra çalgı, icra için hazır hale getirilmiş olur (Önlü, 2014, s.14). 

Saksafon pirinç alaşımından yapılan bir enstrüman olmasına rağmen, yapısı ve kökeni 

gereği bakır üflemeli değil, tahta üflemeli çalgılar arasında yer alır. Saksafon topluluğunun 

ses renkleri ve büyüklüklerine göre on üyesi bulunmaktadır. Bunlar büyükten küçüğe 

doğru; kontrabas, bas, bariton, tenor, alto, C-ezgi, alto, F mezzo-soprano, soprano, C 

soprano ve sopranino saksafondur. Bütün bu saksafonların tonları, görünüşleri, tınıları ve 

ses genişlikleri farklı olmasına rağmen mekanizmaları ve nota yerleri aynıdır. 
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Şekil 2.1.4.2.1 Saksafon çeşitleri 

 

İki buçuk oktavlık ses genişliğine sahip olan saksafonun ses aralığı şekil 2.1.4.2.2 de 

gösterilmiştir. 

 

 

Şekil 2.1.4.2.2 Saksafon ses aralığı 

 

 

2.1.4.3. Saksafon İcrasında Vücudun Pozisyonu 

Her enstrümanda olduğu gibi saksafon icrasında da doğru bir vücut pozisyonu nefes 

kalitesini, ses kalitesini, yorumu ve entonasyonu doğrudan etkilemektedir. Ayrıca vücut 

pozisyonunun doğru olmaması, icracının çabuk yorulmasına ve ilerleyen dönemlerde kas 
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ve iskelet sisteminde hasar meydana gelmesine sebep olabilir. Saksafonda doğru vücut 

pozisyonu şu şekilde ifade edilebilir: 

"Ayakta veya otururken dik fakat rahat bir duruş sergilenir. İki ayak da yer ile temas 

halindedir. Nota sehpası,  notanın rahatlıkla okunmasını sağlayacak şekilde 

konumlandırılmalıdır. Askı kayışı çalgının yükünü taşıyacak şekilde ayarlanmalıdır. 

Saksafon önde ya da yanda (saksafon çeşidine göre değişebilir) rahat bir pozisyonda 

olmalıdır" (Teal, 1963, s.31). Saksafonu çalmak için alınan hazır bulunuşluk pozisyonunda 

ve icra esnasında parmaklar her an çalacakmış gibi perdelerin üzerinde olmalıdır. Bu 

pozisyon hem daha az çaba harcanmasını hem de ileride parmakların teknik açıdan hızlı 

pasajlarda daha kıvrak olmasını sağlamak amaçlıdır. 

 

2.1.4.4. Saksafon Üfleme Tekniği 

Bütün çalgılarda olduğu gibi saksafonda da ilk ve en önemli şey doğru ve temiz bir ses 

elde etmektir. Doğru bir entonasyonda temiz ve doğru bir ses elde etmek de ancak doğru 

üfleme tekniği ile mümkün olabilir. Saksafonda doğru üfleme tekniği şu şekilde 

tanımlanabilir. "Alt dudak, dişleri kapatacak şekilde -mümkün oldukça doğal- içe doğru 

kıvrılır, kamışa alt dudak temas eder. Bekin üst tarafına ise dişlerle temas edilir" (Worth, 

1927, s.10). 

"Saksafon icrasında doğru üfleme tekniği için, ağız ıslık çalıyor gibi bir pozisyonda ya da 

"u" vokalini seslendiriyor gibi bir pozisyonda olmalı, bek ağzın tam ortasına gelecek 

şekilde, baş dik vaziyette olmalı. Saksafona üflerken "tu" ya da "du" der gibi üflenmeli" 

(Önlü, 2014, s.16). 

Saksafonda ki dudak pozisyonlarını "diş ile çalma" ve "dudak ile çalma" olarak ikiye 

ayırabiliriz. Diş ile çalma da üst dişler ağızlığa oturtulup ısırır gibi bir pozisyon 

oluşturulurken, dudak ile çalmada ağızlığa üst dişler yerine üst dudak konmaktadır. Her iki 

pozisyonda doğru kabul edilmekte fakat uzun süreli performanslar, dudak ve bek 

hakimiyeti düşünüldüğünde "diş ile çalma" icracılar tarafından daha çok tercih 

edilmektedir. 

Tüm bunların yanı sıra dolgun ve doğru bir sesin üretilmesini engelleyen faktörler arasında 

ise bekin ağzın içinde tam ortada olmaması, kamışın kırık ya da olması gereken süreden 

fazla kullanılmış olması, çalgının oda sıcaklığının altında ya da üstünde bir sıcaklıkta 
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olması, kamışın yeterince ıslak olmaması ya da çalgıda ki herhangi bir teknik arıza 

sayılabilir. 

2.1.4.5. Saksafon İcrasında Diyafram Nefesinin Kullanımı 

İyi konuşabilmek, iyi şarkı söyleyebilmek ve iyi çalgı çalabilmek için her şeyden önce 

doğru nefes alıp vermesini öğrenmek gereklidir.  "İki farklı nefes çeşidi vardır. Bunlar 

göğüs nefesi ve diyafram nefesidir" (T.P.B.K. , 2004, s.21). Bu iki nefes çeşidinden göğüs 

nefesinin kullanımında herhangi bir eğitim gerekmemekte ve vücudumuz yaşamsal 

faaliyetlerini sürdürebilmesi için zaten otomatik olarak bilinçli ya da bilinçsiz şekilde 

göğüs nefesinin kullanılmasını gerçekleştirmektedir. 

Diyafram nefesi ise vücuda daha fazla miktarda oksijen alınmasına imkan sağlamaktadır. 

Çoğunlukla müzik ve spor branşlarında yaygın olarak kullanıldığı bilinse de birçok meslek 

ve hatta günlük hayatta bile diyafram nefesinin kullanımının daha sağlıklı olduğu uzmanlar 

tarafından düşünülmektedir.  

Diyafram nefesi yoluyla vücuda daha fazla hava ve dolayısıyla oksijen alınır. Vücuda daha 

fazla oksijen alınması ile; 

 Vücuttaki kan kalitesi, artmış olan oksijen ile yükselir. Bu da sistemden toksinlerin 

atılmasına yardımcı olur. 

 Besinler daha iyi emilir ve sindirilir. Mide gibi sindirim sistemi organları daha fazla oksijen 

alır ve daha fazla çalışır. 

 Beyin, omurilik, sinir merkezleri ve sinirler dahil olmak üzere sinir sisteminin sağlığında 

düzelme sağlanır. Bunun nedeni artan oksijen girişi ile sinir sisteminin iyi beslenmiş olmasıdır. 

Bu da vücudun her bölgesine ulaşan sinir sisteminden tüm vücuda sağlık yayılması anlamına 

gelir. 

 Vücudun salgı bezlerinde gençleşme görülür. Bunun nedeni şudur: Beyin diğer organlara 

nazaran üç kat daha fazla oksijene ihtiyaç duyar. Bu da yeterince beslendiğinde kontrol ettiği 

bezlerin iyi çalışarak metabolizmanın gençleşmesine yardımcı olacağı anlamına gelir. 

 Cilt gençleşir, kırışıklıklarda azalma yaşanır ve cilt pürüzsüzleşir. 

 Derin solunum sırasında diyaframın hareketi iç organlara masaj etkisi yaparak bu 

organlardaki kan dolaşımını uyarır. 

 Derin, yavaş solunum kalbin yükünü hafifletir. Bu da daha dinç, daha etkin ve kuvvetli bir 

kalp demektir. ayrıca daha düşük tansiyon ve dolayısıyla daha az kalp hastalığı ihtimali 

anlamına da gelir. 

 Derin ve yavaş solunum kilo kontrolüne de yardımcı olur. Eğer fazla kilonuz varsa fazladan 

alacağınız oksijen yağlarınızın daha etkili yapılmasına yardımcı olur. Eğer fazla zayıfsanız 



19 
 

fazladan alacağınız oksijen aç kalmış olan doku ve bezlerin beslenmesine yardımcı olur. Bir 

başka deyişle doğru nefes, doğru kiloya yardımcı olur. 

 Yavaş, derin ve ritmik solunum kasların yavaşlayarak kalp atışlarının yavaşlamasını 

sağlayacak ve sonuç olarak vücutla birlikte kafanızın da rahatlamasına yardımcı olacaktır 

(Dural, 2007, s.16-17). 

 

Diyafram, akciğerlerin altında bulunan ve vücudu enine ortadan ikiye bölen kasın ismidir. 

Bu kas kullanılarak alınan nefese diyafram nefesi ya da diyafram solunumu denir. Üflemeli 

çalgı çalan icracıların doğru bir şekilde diyafram nefesini kullanmaları seslerin temiz ve 

dolgun üretimi, performans kaybı yaşamama ve daha yüksek performans sergileyebilme, 

artikülasyon tekniklerinin doğru uygulanması ve müzikalite gibi hususlar açısından 

oldukça önemlidir. 

Nefesli çalgı icracılarının günlük ısınma egzersizlerinin yanına düzenli diyafram nefesi 

çalışmalarını eklemeleri gelişim açısından faydalı olacaktır.  

Çalma pozisyonlarında ister ayakta, ister oturma pozisyonunda olsun nefes alırken daima 

vücut dik, göğüs yukarıda, omuzlar ve baş sabit ve kaslar rahat olmalıdır. 

 

2.1.4.6. Saksafon İcrasında Hız Tekniğinin Önemi 

Saksafon yapısı gereği melodik açıdan kıvrak ve hızlı pasajları çalmaya uygun bir çalgıdır. 

Fakat icracı açısından bu çalma seviyesine ulaşmak belirli bir sabır, azim ve düzenli-doğru 

çalışma gerektirmektedir. Öğretmenin uygulatacağı çalışma yöntemi ve kullanılan öğretim 

materyalleri bu sürecin doğru tamamlanmasında önemli rol oynar. Ayrıca etütler 

çalışılırken metronom kullanımına önem verilmeli, çalışılacak pasajlar yavaş tempodan 

hızlı tempoya doğru bir şekilde çalışılmalıdır. 

Saksafonda genel olarak teknik açıdan gelişim, beraberinde hızlı çalabilme becerisini 

getirmektedir. Bu beceriye ulaşmak için yapılan teknik çalışmalarda genellikle müzikteki 

diziler ve bu dizilerin formülsel kombinasyonları kullanılmaktadır. Ayrıca çalınmak 

istenen pasajların yavaş tempodan hızlı tempoya doğru metronom yardımı ile çalışılması 

da bu gelişime katkı sağlayabilir. 

 

2.1.4.7 Saksafon ile Bağlı ( Legato ) İcra  

İtalyanca bir terim olan Legato, bağlı anlamına gelmektedir. Müzikte legato, bağlı çalma, 

notaları birbirine bağlayarak çalma anlamında kullanılır. Legato çalımda icracı tarafından 

bağ işaretinin altındaki notalar sadece başlangıç notasında kamışa dil vurularak ve diğer 
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notalarda kamışa dil vurulmadan ve nefes almadan icra edilir. Bağlı icra edilecek ezgilerin 

seslendirilmesinde nefes kontrolü ve notaların doğru süre değerlerinde çalınması 

önemlidir.  

 

2.1.4.8 Saksafon ile Dil Kullanılarak Yapılan İcra 

Saksafon icrasında dil kullanımı çalınan melodide ki ifade zenginliğini oluşturmak ve 

artikülasyonu sağlamak açısından önemlidir. Dil kullanılarak icra edilen çalma şekilleri 

staccato (kesik kesik), bir dil bir bağ, bir dil iki bağ, bir dil iki bağ bir dil, bir dil üç bağ, iki 

bağ iki dil vb. şeklinde çeşitlendirilebilir. Bu çalım şekilleri melodideki ifadeyi 

güçlendirmektedir.  

Staccato notaların icrasında dilin etkili kontrolü, notaların doğru zamanda seslendirilmesi için 

önemlidir. Saksafonda dil vururken "tu", "du" gibi vokaller kullanılır. Normal staccato icrada 

"tu" vokali kullanılabilir. Daha yumuşak bir ifade için "du" vokali tercih edilebilir. Staccato 

icrada hız hem gerekli hem de önemlidir. Dil vuruşlarını geliştirmek için konu ile ilgili etütlere 

yeterince zaman ayrılmalıdır (Önlü, 2014, s.18). 

 

 

2.1.4.9 Saksafon İcrasında Gürlük Kullanımı 

Bütün müzik eserlerinin ve hatta eğitim materyallerinde yer alan egzersizlerin dahi doğru 

notasyon ve doğru ritim içerisinde seslendirilmesi önemlidir. Müzik eserlerinin anlamını 

kuvvetlendirmek, güzelleştirmek ve belli bir duyguyu ortaya çıkarmak için hafif, orta veya 

kuvvetli bir biçimde seslendirilmesine nüans (gürlük) denmektedir.  

Nüansın icra edilen eser içerisinde nerede ve ne zaman uygulanacağını birtakım işaretler, 

harfler ve kısaltmalar kullanılarak belirtilir. Kullanılan bu işaretlere nüans işaretleri - 

terimleri denmektedir. Nüans işaretleri kullanılması istenen yerde dizeğin altına ya da 

nüansın yapılması istenilen yere koyulur. Başlıca nüans terimleri ve anlamları şunlardır; 

 Piannississimo (ppp)  : Pianissimo'dan hafif 

 Pianissimo (pp)  : Piano'dan hafif 

 Piano (p)   : Hafif, az sesle 

 Mezzopiano (mp)  : Orta hafiflikte 

 Mezzoforte (mf)  : Yarı kuvvette 

 Forte (f)   : Kuvvetli 

 Fortissimo (ff)  : Forte'den kuvvetli 

 Fortississimo (fff)  : Fortissimo'dan kuvvetli 
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 Crescendo (<)   : Sesi gittikçe kuvvetlendirerek 

 Decrescendo (>)  : Sesi gittikçe söndürerek (Çalışır, 2004, s.70-165). 

 

2.1.4.10. Müzikte Ritim Algısı ve Süre Değerleri 

"Süre, bir notanın ya da suskunun içerdiği belirli zaman dilimidir. Notaların ve suskuların 

süre değerleri, nota bilgisinin alfabesi gibidir. Teori bilgisi ve solfej uygulamasına giriş, 

süreleri bellemekle başlar" (Say, 2005, s.398). 

Ritim, müzikal yapıyı oluşturan üç temel öğeden biridir. Ötekiler melodi ve armonidir. 

Birbirleriyle sıkı bağlantısı olan bu üç öğe içinde ritim, müziğin "zaman" boyutunu 

düzenleyerek seslerin süresini belirler. Ritmik düzen, müzik eserinin bütün öğelerini birleştirici 

özelliktedir. Melodiyi biçimlendiren de ezgidir. Doğru uygulanmayan ritim, notaların süre 

değerlerinin, dolayısıyla melodinin bozulmasına, anlamının yitmesine yol açar. Yunanca 

rhytmos sözcüğünden kaynaklanan terim, seslerin süre değeri ve aksan gibi iki değişkene 

dayandırılarak tanımlanır. Latince ve Almanca rhythmus, Fransızca rythme, İtalyanca ritmo, 

İngilizce rhythm. Dilimize Fransızca söylenişiyle  giren bu terime karşılık olarak tartım, hatta 

düzüm önerilmiştir (Say, 2005, s.158). 

"Müzik, zaman boyutu olan, belli bir süreç içinde gerçekleşen bir sanattır. Bu nedenle 

besteciler müziği "seslerin süresi" yönünden de örgütlemek durumundadır. Kulanılan 

seslerin süresi, bestecinin sanat anlayışının ürünüdür. Süre, yorumcuların da öncelikle özen 

gösterdiği bir uygulamadır" (Say, 2005,s.398). 

 

2.1.4.11. Müzikte Süslemeler 

(Say, 2005) Müzik Ansiklopedisi'nde Süslemeleri, "müzik sanatında melodiye dekoratif 

amaçlarla eklenen öğeler" olarak tanımlamıştır.  

"Süslemelerin doğal biçimleri, halk şarkıları söyleyen sanatçılarda görülür. Uluslararası 

sanat müziğinde çeşitli süsleme figürleri, notada ayrıntılı biçimde gösterilir. Bunların sıkça 

kullanılan çeşitleri, basamak ya da abantı ( appogiatura), çarpma (acciaccatura), yukarı ve 

aşağı mordan (mordent), grupetto, tremolo ve trildir. Süslemeler, Avrupa dillerinde küçük 

yazım farklarıyla ornament terimiyle belirlenir" (Say, 2005, s.399). 
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2.2. Çalgı Metodu 

Say (2002, s.124) Müzik Sözlüğü'nde çalgı metodunu şu şekilde tanımlamıştır; "Çalgı 

öğretiminde başlangıç aşamasından itibaren kullanılan, kolaydan zora doğru tutarlı bir 

eğitsel çizgi içeren nota örnekli kitaplar". 

Çalgı eğitiminde kullanılan metotlar 18. Yüzyıldan itibaren geliştirilmeye başlanmış ve 

günümüze uzanan süreç içerisinde hemen hemen bütün çalgılar için metot hazırlanmıştır.  

"Çalgı metotları çağlar içinde geliştirilmiş, modern eğitsel kavrayışlarla yenilenmiştir. 

Çağının tanımı içinde önemli olan, metodun tutarlılık taşıması, uygulamadaki sonuçlarıyla 

uluslararası ölçekte onaylanmasıdır" (Say, 2002, s.124-125) 

Çalgı metotları kazandırılmak istenen hedef ve hedef kazanımlara göre öncelikle 

profesyonel ve amatör çalgı eğitimine yönelik, daha sonra ise kendi içerisinde başlangıç 

seviyesi, orta seviye ve ileri seviye metotlar olarak düzenlenmektedir. 

Çalgı metodu sözü şöyle tanımlanabilir: saz çalma sanatının teknik ve müzikalite yönlerini 

bilimsel bir yöntemle öğretebilmek için her çalgının kendi özelliklerine göre hazırlanmış çalgı 

öğretim kitabı. Bir çalgı metodu ilk önce, o çalgının teknik olanaklarını bilimsel bir kesinlikle 

saptar, belirli bir teknik olanağı herkesin öğrenebilmesine açar, bu olanağın aşılmasını, tekniğin 

ve müzikalitenin gelişmesini sağlar, yaratıcıların tasarımlarını genişletir, müzik icrasının 

yükselmesinde etkin olur (Sun, 1969, s.158). 

Bu tezin konusunu oluşturan Silahlı Kuvvetler Bando Okullar Komutanlığı'nın Astsubay 

Hazırlama Bölümü'nde saksafon eğitimine başlangıç metodu olarak "Methode Complete 

H. Klose" metodu kullanılmaktadır. 

 

2.2.1 Hyacinthe Eleonore Klosé 

Hyacinthe Eleonore Klosé 11 Kasım 1808'de Belçika'da doğmuş ve 29 Ağustos 1880'de 

Fransa'da ölmüştür. Klarnet sanatçısı, besteci ve Paris Konservatuvarı'nda profesördü. 

Klosé, 1839 yılında August Buffet ile birlikte Boehm sistemini flütten klarnete 

uyarlamıştır.  

Klosé-Buffet klarnetinin belli başlı farklılıkları biraz daha küçük ses delikleri ve iğne yayların 

sayısındaki artıştır. Bu sistemin getirdiği en büyük yenilik ses deliklerinin çevresindeki 

hareketli yüzüklerdir. Bir parmak bir ses deliğini kapattığında, aynı anda yüzüğün de üzerine 

baskı yapmış oluyordu. Yüzükle bağlantılı olan uzun mil ve onun ucundaki bir ped ise 

klarnetin başka bir yerindeki bir başka ses deliğini kapatıyordu. Bu sistem sayesinde deliklerin 

akustik açıdan tam gerekli noktaya yerleştirilebilmesi ve uygun sesin çıkması için gereken 

genişlikte açılabilmesi sağlanmış oldu. Böylelikle insan elinin büyüklüğünün yeterli 

olmamasından doğan sakınca ortadan kalktı (Ceylan, 2010, s.12). 
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Klosé, 1844 yılında Methode Complete Pour Saxophone'u yazmıştır. 

 

 

Şekil 2.2.1.1 Hyacinthe Eleonore Klosé 
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BÖLÜM III 

YÖNTEM 

 

 

Bu bölümde, araştırmanın yöntemi, verilerin toplanması ve verilerin analizine yer 

verilecektir. 

"Araştırma, herhangi bir olgu, olay ya da subjeyi (kişiyi) anlamak, geliştirmek ve sonuçta 

bilimsel bilgi üretmek amacıyla birtakım bilimsel ilkeler tarafından yönlendirilen, planlı ve 

sistematik olarak yürütülen bir inceleme olup, verilerin toplanması, analizi, 

değerlendirilmesi, yorumlanması ve sonucun rapor edilerek duyurulmasını içeren bir 

etkinliktir" (Ekiz, 2009, s.7). 

"Yaklaşımın uygulamaya dönük açıklamasına yöntem ya da metodoloji denir. Bir başka 

ifadeyle, herhangi bir araştırmada belli bir sonuca ulaşmak amacıyla belirli bir sistematik 

süreç takip edilerek izlenen yola yöntem denir" (Ekiz, 2009, s.7). 

Bu araştırmada yöntem olarak nitel veri analizi uygulanmıştır. 

Nitel veri analizinin temel amacı, bireylerin öznel bir şekilde yapılandırdıklarının sistematik 

olarak anlamlaştırılması ve sonuç olarak da kavramsallaştırılması ya da kuramsallaştırılmasıdır. 

İlk bakışta nitel veri analizi, bir görüşmeden, gözlemden ya da incelenen belgeden verilerin 

doğrudan alıntılar yapılarak, çoğunlukla yanlı bir şekilde ortaya konulması gibi gözükse de 

durum bundan daha karmaşık ve sistematik bir süreçtir. Çünkü veri analizi, araştırmacının 

verileri temsili olarak ve sistematik bir şekilde soyutlaması ya da kavramsallaştırmasını içeren 

bir süreçtir (Ekiz, 2009, s.73).   

"Nitel araştırmalarda veri analizi konusunda belli bir standardın olmadığı dikkate değerdir. 

Bunun temel nedenleri arasında; araştırmacının yaratıcılığının plana çıkarılması ve bunun 

desteklenmesidir" (Ekiz, 2009, s.73) 

Nitel veri analizinin temel özellikleri aşağıdaki şekilde özetlenmiştir: 

 Nitel veri analizi, tümevarımcı, yenilikçi, açıklayıcı, keşfedici ve yaratıcıdır. 

 Nitel veri analizi, veriler ile yeniden çalışmayı içerir. 

 Nitel veri analizi, alan notlarını tekrar incelemeyi ve yazmayı içerir. 

 Nitel veri analizi, kategorilendirmenin (gruplandırmanın) yapılabileceği kodlar oluşturmayı 

içerir. 
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 Nitel veri analizi, zaman ve yer ilişkisi içerisinde oluşan etkinliklerin karşılaştırılmasını içerir. 

 Nitel veri analizi, betimleme - analiz - süreç ilişkisine dayanır. 

 Nitel veri analizi, verilerin kategorilendirilmesi ve genel özelliklerin ya da kategorilerin 

oluşturulmasıyla ilgilenir ( Hitchcock & Hughes'ten aktaran Ekiz, 2009).  

 

3.1. Araştırmanın Modeli 

Bu araştırma, Türk Silahlı Kuvvetleri Bando Okullar Komutanlığı Astsubay Hazırlama 

Okulu 9. sınıf saksafon öğretim programında saksafon eğitimine başlangıç metodu olarak 

kullanılan Hyacinthe Eleonore Klosé'nin "Methode Complete pour de saxophone" 

metodunun birinci kitabının doküman inceleme yöntemi ile incelenmesinin yapıldığı bir 

çalışmadır. 

 

3.2. Verilerin Toplanması 

Çalışmaya ilişkin verilerin elde edilmesinde kaynak tarama modeli kullanılmıştır. Bu 

çalışmada yararlanılan yurt dışı kaynaklı makale ve tezler internet üzerinden ulaşılabilen 

veri tabanlarından elde edilmiştir. Bu alanda yazılmış Türkçe kaynak kitap olmadığı için 

internet üzerinden yurt dışındaki kaynak kitaplara ulaşılmış ve çevirisi yapılarak bu 

kaynaklardan yararlanılmıştır. 

 

3.3. Verilerin Analizi 

Bu araştırmada kaynak tarama yöntemi ile elde edilen bilgiler, içerik analizi yöntemi ile 

analiz edilmiştir. Ekiz'e göre içerik analizi; 

"Herhangi bir yazılı metnin ya da belgenin (gözlem, görüşme, resmi ve kişisel belge, 

gazete vb) içeriğinin incelenmesi ve sayısal ya da istatistiksel olarak ortaya konulmasında 

kullanılan bir analiz çeşididir" (Ekiz, 2009, s.77). 

Bu araştırmada bahsi geçen kurumdaki eğitimcilerin herhangi bir akademik görevlerinin 

olmamasından ve bahsi geçen kurumda çalgı eğitiminin daha önce o kurumdan mezun 

olmuş kişiler tarafından yapılmasından dolayı uzman görüşüne başvurulmamış ve içerik 

analizi yöntemi kullanılmıştır. 
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BÖLÜM IV 

BULGULAR VE YORUM 

 

 

Araştırmanın bu bölümünde Türk Silahlı Kuvvetleri Bando Okullar Komutanlığı Astsubay 

Hazırlama Okulu 9. sınıf saksafon öğretim programında saksafon eğitimine başlangıç 

metodu olarak kullanılan Hyacinthe Eleonore Klosé'nin "Methode Complete pour de 

saxophone" metodunun birinci kitabının içeriğinde bulunan egzersiz ve eserler saksafon 

temel davranış teknikleri, dilli ve bağlı çalım çalışmaları, müzikte ritim algısı ve süre 

değerlerinin kullanımı, müzikte süslemelerin öğretimi ve kullanımı, hız terimlerinin 

kullanımı ve farklı hızlarda çalışma yöntemleri, gürlük terimlerinin öğretimi ve kullanımı 

açısından incelenmiştir. Elde edilen bulgular alt problemler doğrultusunda aşağıda 

verilmiştir. 

EK-1 Methode Complete pour tous les Saxophone H. Klose metodu; 

4.1. Klose Metodu Saksafon Temel Davranış Teknikleri Açısından Nasıl Bir İçeriğe 

Sahiptir? Sorusuna İlişkin Bulgular ve Yorumlar 

Bir çalgı metodunun o çalgıyı öğrenmeye istekli icracı için çalgıyı tanımaya ve o çalgıda 

profesyonelleşmeye yönelik kapsamlı bilgi içermesi gerektiği, ayrıca metodun icracı için 

çalgıyı öğrenme hatta diğer nesillere öğretme yolunda ömür boyu kullanılacak bir kılavuz 

olduğu düşünülmektedir. Bu düşünceden hareketle yazılacak ya da çalgı eğitiminde 

kullanılacak olan bir çalgı metodunun öncelikle ilgili çalgıya ait yapısal özellikler, temel 

davranış teknikleri olan çalgı çalarken vücudun olması gereken doğru duruş, dudak 

pozisyonu, diyafram kullanımı ve çalgıya ait yardımcı malzemelerin kullanımına yönelik 

kapsamlı bilgi veriyor olması gerektiği ve bu verilen teorik bilgilerin şema ve şekiller ile 

görsel olarak desteklenmesi gerektiği düşünülmektedir. 

Klose metodu temel davranış teknikleri içerisine giren saksafonun yapısal özellikleri, vücut 

pozisyonu, dudak pozisyonu, diyaframın kullanımı ve yardımcı malzemelerin ( askı, 

kamış, vb... ) kullanımının gösterilmesi açısından incelenmiştir. Bu inceleme neticesinde 

aşağıdaki bulgulara ulaşılmıştır. 
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Klose metodu temel davranış tekniklerinden saksafonun yapısal özelliklerinin bilinmesi 

açısından incelendiğinde, metodun ikinci sayfasında saksafonun bulunuşu, saksafon ailesi, 

kullanım alanları ve saksafon için eser yazmış besteciler hakkında teorik bilgi 

verilmiştir.Ayrıca sekiz ve dokuzuncu sayfalarda bir saksafon şekli üzerinde notaların ve 

onlara karşılık gelen perdelerin gösterildiği görülmektedir. Ancak saksafonun parçalarının 

tanıtılması açısından herhangi bir bilginin olmadığı bulgusuna ulaşılmıştır. 

Klose metodu temel davranış tekniklerinden vücut pozisyonu açısından incelendiğinde, 

vücut pozisyonunun doğru kullanımı açısından incelendiğinde yedinci sayfada dört 

paragraftan oluşan teorik bir bilginin verildiği bulgusuna ulaşılmıştır. 

Klose metodu temel davranış tekniklerinden dudak pozisyonu açısından incelendiğinde, 

yedinci sayfada "Position of the Mouthpiece in the Mouth" ve "Lips and Tuning" başlıkları 

altında 4 paragraftan oluşan bir teorik bilginin verildiği bulgusuna ulaşılmıştır. 

Klose metodu temel davranış tekniklerinden diyaframın kullanımı açısından 

incelendiğinde, metodun onuncu sayfasında "Breathing and Musical Phrasing" başlığı 

altında iki paragraf ve beş madde içeren teorik bir bilginin verildiği bulgusuna ulaşılmıştır. 

Klose metodu temel davranış tekniklerinden yardımcı malzemelerin ( askı, kamış, vb... ) 

kullanımı açısından incelendiğinde, saksafon kullanımında yardımcı malzemelerin doğru 

kullanılmasının öğretimi ile ilgili metodun yedinci sayfasında "Mouthpiece and Reed" 

başlığı altında ağızlık ve kamış hakkında teorik bilgi verildiği ancak askı kullanımı 

konusunda herhangi bir bilginin olmadığı bulgusuna ulaşılmıştır. 

4.2. Klose Metodu Temel Çalma Teknikleri Olan "Dilli ve Bağlı Çalım" Çalışmaları 

Açısından Nasıl Bir İçeriğe Sahiptir? Sorusuna İlişkin Bulgular ve Yorumlar 

Dilli ve bağlı çalım kamışlı enstrümanlarda kullanılan temel çalma prensiplerinin başında 

gelmektedir. Bu nedenle bu tekniklerin, bu çalgıların eğitimine başlangıç metotlarında 

önemle üzerinde durulması gerektiği düşünülmektedir. 

Klose metodu temel çalma teknikleri olan dilli ve bağlı çalım teknikleri açısından 

incelenmiştir. Bu inceleme neticesinde aşağıdaki bulgulara ulaşılmıştır. 

Klose metodu temel çalma teknikleri olan dilli ve bağlı çalım teknikleri açısından 

incelendiğinde metodun genelinde dilli ve bağlı çalım tekniği üzerinde durulduğu ve  
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Metodun 11 - 15 sayfalarında bulunan egzersizlerde yakın aralıklı sesler üzerinden iki ve 

üç ölçü uzunluğunda pasajlar çalıştırılmıştır. 

Dilli çalım tekniği ilk olarak 15. sayfada bulunan aralık çalışmasında gözlenmektedir. 

16 - 20 sayfaları arasındaki egzersiz dizisinde müzikal cümle uzunluğu dört ölçüye kadar 

çıkartılmıştır. 

 

 

Şekil 4.2.1 Klose metodu sayfa 13. Yakın aralıklı bağlı çalım çalışması. 

 

Şekil 4.2.2 Klose metodu sayfa 15. Dilli çalım çalışması. 

20 - 22 sayfaları arasındaki bir müzik fikrinin nasıl geliştirilebileceğini çalıştıran egzersiz 

dizisinde ise çoğunlukla yine bağlı çalım istenmesinin yanında, özellikle 21. sayfa 9 

numaralı egzersizde "staccato" tekniği üzerinde durulmuştur. 

 

Şekil. 4.2.3 Klose metodu sayfa 21. 9 numaralı egzersiz. 

11 - 13 ve 20 numaralı egzersizlerde de dilli çalım tekniği istenmiş, 6 ve 14 numaralı 

egzersizlerde dilli ve bağlı çalım tekniği senkop içerisinde gösterilmiştir. 

 

Şekil 4.2.4 Klose metodu sayfa 21. 14 numaralı egzersiz. 
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23, 24, 25, 26, 27 ve 28. sayfalarda verilen minör ve majör dizi çalışmaları yine bağlı çalım 

tekniği kullanılarak gösterilmiştir. 

 

Şekil 4.2.5 Klose metodu sayfa 26. 1 numaralı egzersiz. 

29 ve 32. sayfalar arasındaki altmış egzersizden oluşan çalışmada yine tüm egzersizler 

bağlı çalımda istenmiştir. 

 

Şekil 4.2.6 Klose metodu sayfa 30. 24 numaralı egzersiz. 

32 ve 33. sayfalarda bulunan kırkar egzersizden oluşan çalışmalar yine bağlı çalımda 

istenmektedir. 

 

Şekil 4.2.7 Klose metodu sayfa 33. egzersiz 1, 2, 3 

34. sayfada " Senkop" konusu işlenmekte ve konuya uygun verilen müzikal parçada 

senkopu oluşturmak için dilli çalım tekniğinden yararlanılmaktadır. 

 

Şekil 4.2.8 Klose metodu sayfa 34. 

37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47 ve 48. sayfalarda verilen dizi ve aralık çalışmalarının 

tamamı bağlı çalımda istenmiştir. 
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Şekil 4.2.9 Klose metodu sayfa 44. 

46. Sayfada bulunan egzersizde dilli ve bağlı çalım tekniği bir arada ve çeşitli şekillerde 

istenmiştir. 

49, 50, 51 ve 52. sayfalarda sırası ile "Menuet Du Bourgeois Gentilhomme", "Celebre 

Largo", "Les Noches De Figaro", "Reverie", "Don Giovanni" ve "Armide" adlı eserleri yer 

verilmiştir. Bu parçalarda dilli ve bağlı çalım teknikleri müzikal ifadeyi ortaya çıkartmak 

için birlikte kullanılmıştır. 

4.3. Klose Metodu Müzikte Ritim Algısı ve Süre Değerlerinin Kullanımı Açısından Ne 

Gibi Bir içeriğe Sahiptir? Sorusuna İlişkin Bulgular ve Yorumlar 

Müzikte ritim ve süre değerlerinin kullanımının çalgı eğitiminde en önemli konulardan biri 

olduğu düşünülmektedir. Bu düşünceden yola çıkarak çalgı eğitimine başlangıç 

metotlarında bu konunun öncelikle teorik açıklamasının verilmesinin ve ardından tüm 

egzersizlerde ritim algısını geliştirecek, süre değerlerinin kullanımını pekiştirecek 

çalışmaları içermesinin çalıcıların ileriki müzik hayatlarında faydalı olabileceği 

düşünülmektedir.  

Klose metodu müzikte ritim algısı ve süre değerlerinin kullanımı açısından incelenmiştir. 

Bu inceleme neticesinde aşağıdaki bulgulara ulaşılmıştır. 

Klose metodu müzikte ritim algısı ve süre değerlerinin kullanımı açısından incelendiğinde, 

herhangi bir teorik veya açıklayıcı bilgiye yer verilmediği bulgusuna ulaşılmıştır. 

Klose metodu müzikte ritim algısı yönünden incelendiğinde, müzikte ritim algısının 

öğretilmesi bakımından hemen her etütte basit ritimler olan 2/2, 4/2, 2/4, 3/4 ve 4/4'lük 

ritimlerin kullanıldığı görülmektedir. Sadece 47. sayfada bulunan son etütte bileşik ritim 

olan 6/8 ritmi kullanılmış, metodun bitiş eseri olan "armide" isimli parçada ise sebare ritmi 

kullanılmıştır. 
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Şekil 4.3.1 Klose metodu sayfa 47 

Klose metodu müzikte süre değerlerinin kullanımı açısından incelendiğinde zengin bir 

içeriğe sahip olduğu görülmektedir. 11. sayfada birlik süre değerleri ile başlayan 

egzersizler 13. sayfada ikilik, 16. sayfada dörtlük, 23. sayfada sekizlik ve 26. sayfadan 

itibaren onaltılık süre değerlerinin kullanımı gösterilmiştir. 30. sayfada bulunan 25, 26, 27, 

28, 29, 30, 31 ve 32 numaralı etütlerden başlamak üzere 32, 33, 34, 35, 43 ve 47. 

sayfalarda basit ritmin içerisinde yapılan bileşik bir süre değeri olan üçlemelerin 

kullanımına yer verilmiştir. 

 

 

Şekil 4.3.2 Klose metodu sayfa 32. Egzersiz 11, 12 

4.4. Klose Metodu Müzikte Süslemelerin Öğretimi ve Kullanımı Açısından Nasıl Bir 

İçeriğe Sahiptir? Sorusuna İlişkin Bulgular ve Yorumlar 

Klose metodu müzikte süslemelerin öğretimi ve kullanımı açısından incelenmiştir. Bu 

inceleme neticesinde aşağıdaki bulgulara ulaşılmıştır. 

Klose metodu müzikte süslemelerin öğretimi ve kullanımı açısından incelendiğinde bu 

konuya 34, 35 ve 36. sayfalarda yer verildiği görülmektedir.  

34. sayfada appogiature, 35. sayfada grubetto ve 36. sayfada trill konuları işlenmiştir. Her 

süsleme öğesi, aynı numaralı sayfada kendisini içerisinde barındıran bir müzik parçası 

üzerinde gösterilmiştir. 

 

Şekil 4.4.1 Klose metodu sayfa 34. Appogiature çalışması 
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Şekil 4.4.2 Klose metodu sayfa 35. Grubetto çalışması 

 

Şekil 4.4.3 Klose metodu sayfa 36. Trill çalışması 

Metodun geri kalan sayfalarında tekrar süsleme konusu işlenmemiş ya da herhangi bir 

eserde geçmemiştir. Sadece 51. sayfada bulunan "Don Giovanni" adlı eserde grubetto 

kullanılmıştır. 

4.5. Klose Metodu Hız Terimlerinin Kullanımı ve Farklı Hızlarda Çalışma 

Yöntemleri Açısından Nasıl Bir İçeriğe Sahiptir? Sorusuna İlişkin Bulgular ve 

Yorumlar 

Klose metodu hız terimlerinin kullanımı ve farklı hızlarda çalışma yöntemleri açısından 

incelenmiştir. Bu inceleme neticesinde aşağıdaki bulgulara ulaşılmıştır. 

Klose metodu hız terimlerinin kullanımı ve farklı hızlarda çalışma yöntemleri bakımından  

incelendiğinde 12. sayfada bulunan 2 numaralı egzersizden itibaren hız terimlerine yer 

verildiği görülmektedir. 

11. ve 19. sayfalar arasında bulunan egzersizlerde lento hız terimi istenmiştir.  

 

Şekil 4.5.1 Klose metodu sayfa 12. 

23. ve 33. sayfalar arasındaki egzersizlerde hiçbir hız terimine yer verilmemiş ya da 

istenen tempo belirtilmemiştir. 

34. ve 35. sayfalarda moderato terimi istenmiştir. 
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Şekil 4.5.2 Klose metodu sayfa 34. 

36. Sayfada allegro terimi istenmiş ve istenen bu hız dakikada 120 vuruş olarak 

belirtilmiştir. 

 

Şekil 4.5.3 Klose metodu sayfa 36. 

37. ve 48. sayfalar arasındaki egzersizlerde yine herhangi bir hız terimi ya da tempo 

belirtilmemiştir. 

49, 50, 51 ve 52. sayfalarda bulunan eserlerde sırasıyla largo, andante, andante, andante ve 

gavotte tempoları istenmiştir. 

4.6. Klose Metodu Gürlük Terimlerinin Öğretimi ve Kullanımı Açısından Nasıl Bir 

İçeriğe Sahiptir? Sorusuna İlişkin Bulgular ve Yorum 

Müzikte gürlük terimlerinin öğretimi ve kullanımının çalıcıların müzik hayatlarında önemli 

bir öneminin olduğu düşünülmektedir. bu düşünceden hareketle çalgı eğitimine başlangıç 

teşkil edecek metotlarda öncelikle bu konuların nazari açıklamalarının yapılmasının ve 

metot içerisindeki eser ve alıştırmalarda sıkça kullandırılarak çalıcılar tarafından konunun 

pekiştirilmesinin sağlanmasının gerektiği düşünülmektedir.  

Klose metodu gürlük terimlerinin öğretimi ve kullanımı açısından incelenmiştir. Bu 

inceleme neticesinde aşağıdaki bulgulara ulaşılmıştır. 

Klose metodu gürlük terimlerinin öğretimi ve kullanımı açısından incelendiğinde metotda 

gürlük terimlerine ilişkin herhangi bir açıklayıcı bilginin bulunmadığı ayrıca 22. sayfada 

bulunan 15 numaralı etüde kadar hiçbir gürlük terimine yer verilmediği, sadece aksan 

işaretlerinin kullanıldığı görülmektedir.  
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22. sayfada bulunan 22 numaralı egzersizde kreşendo ve dekreşendo işaretleri kullanılarak 

gürlükler istenmiş, gürlük birimi olan piyano( p ) ilk olarak 20 numaralı egzersizde 

işlenmiştir. 

 

Şekil 4.6.1 Klose metodu sayfa 22. 20 numaralı egzersiz. 

Metodun geneline bakıldığında 1-34 sayfaları arasında gürlük terimleri olan (p), (mf),(f) 

gibi terimler hiç kullanılmamış, 35. sayfadan itibaren gelen parça niteliğindeki eserlerle 

birlikte kullanımı artmıştır. 

37 ve 48. sayfalar arasında yine hiçbir etütde bu işaretler kullanılmamış, ancak metodun 

49, 50, 51, 52. sayfalarında bulunan eserlerde bu işaretlere yer verilmiştir. 
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BÖLÜM V 

SONUÇ ve ÖNERİLER 

 

 

5.1. Sonuçlar 

Bu bölümde araştırmadan elde edilen verilere yönelik elde edilen sonuçlar ve öneriler 

sunulmuştur. Sonuçlar araştırmanın alt problemlerine göre sıralanmıştır. 

 

5.1.1. Klose Metodunun Saksafon Temel Davranış Teknikleri Açısından Nasıl 

Bir İçeriğe Sahip Olduğu İle İlgili Sonuçlar 

 Klose metodu temel davranış teknikleri içerisine giren saksafonun yapısal özellikleri, 

vücut pozisyonu, dudak pozisyonu, diyaframın kullanımı ve yardımcı malzemelerin ( askı, 

kamış, vb... ) kullanımının gösterilmesi açısından incelenmiştir. Bu inceleme neticesinde 

ulaşılan bulgular doğrultusunda aşağıdaki sonuçlara ulaşılmıştır. 

Klose metodu temel davranış tekniklerinden saksafonun yapısal özelliklerinin bilinmesi 

açısından incelendiğinde, metodun ikinci sayfasında saksafonun bulunuşu, saksafon ailesi, 

kullanım alanları ve saksafon için eser yazmış besteciler hakkında teorik bilgi 

verilmiştir.Ayrıca sekiz ve dokuzuncu sayfalarda bir saksafon şekli üzerinde notaların ve 

onlara karşılık gelen perdelerin gösterildiği görülmektedir. Ancak saksafonun parçalarının 

tanıtılması açısından herhangi bir bilginin olmadığı bulgusuna ulaşılmıştır. Bu bulgudan 

hareketle metodun temel davranış tekniklerinden saksafonun yapısal özelliklerinin 

bilinmesi açısından yeterli olmadığı sonucuna ulaşılmıştır. 

Klose metodu temel davranış tekniklerinden vücut pozisyonu açısından incelendiğinde, 

vücut pozisyonunun doğru kullanımı açısından incelendiğinde yedinci sayfada dört 

paragraftan oluşan teorik bir bilginin verildiği bulgusuna ulaşılmıştır.Bu bulgudan 

hareketle metodun saksafon icrasına başlarken vücut pozisyonun nasıl olması gerektiği ile 

ilgili olarak yeterli olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 
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Klose metodu temel davranış tekniklerinden dudak pozisyonu açısından incelendiğinde, 

yedinci sayfada "Position of the Mouthpiece in the Mouth" ve "Lips and Tuning" başlıkları 

altında 4 paragraftan oluşan bir teorik bilginin verildiği bulgusuna ulaşılmıştır. Bu 

bulgudan hareketle metodun saksafon çalımı esnasında dudak pozisyonunun nasıl olması 

gerektiğinin öğretimi ile ilgili yeterli olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 

Klose metodu temel davranış tekniklerinden diyaframın kullanımı açısından 

incelendiğinde, metodun onuncu sayfasında "Breathing and Musical Phrasing" başlığı 

altında iki paragraf ve beş madde içeren teorik bir bilginin verildiği bulgusuna ulaşılmıştır. 

Bu bulgudan hareketle metodun saksafon çalımı esnasında diyafram kullanımının nasıl 

olması gerektiği ile ilgili yeterli olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 

Klose metodu temel davranış tekniklerinden yardımcı malzemelerin ( askı, kamış, vb... ) 

kullanımı açısından incelendiğinde, saksafon kullanımında yardımcı malzemelerin doğru 

kullanılmasının öğretimi ile ilgili metodun yedinci sayfasında "Mouthpiece and Reed" 

başlığı altında ağızlık ve kamış hakkında teorik bilgi verildiği ancak askı kullanımı 

konusunda herhangi bir bilginin olmadığı bulgusuna ulaşılmıştır. Bu bulgudan hareketle 

metodun saksafon yardımcı malzemelerinin kullanımı ile ilgili yeterli olmadığı sonucuna 

ulaşılmıştır. 

5.1.2. Klose Metodunun Temel Çalma Teknikleri Olan Dilli ve Bağlı Çalım 

Teknikleri Açısından Nasıl Bir İçeriğe Sahip Olduğu İle İlgili Sonuçlar  

Klose metodu temel çalma teknikleri olan dilli ve bağlı çalım teknikleri açısından 

incelendiğinde metodun genelinde dilli ve bağlı çalım tekniği üzerinde durulduğu bulgusun 

ulaşılmıştır. Bu bulgudan hareketle söz konusu davranışların öğretilmesi noktasında klose 

metodunun yeterli ve doyurucu bilgiler içerdiği sonucuna ulaşılmıştır.  

5.1.3. Klose Metodunun Müzikte Ritim Algısı ve Süre Değerlerinin Kullanımı  

ile İlgili Nasıl Bir İçeriğe Sahip Olduğu İle İlgili Sonuçlar 

Klose metodu müzikte ritim algısı yönünden incelendiğinde, müzikte ritim algısının 

öğretilmesi bakımından hemen her etütte basit ritimler olan 2/4, 3/4 ve 4/4'lük ritimlerin 

kullanıldığı görülmektedir. Sadece 47. sayfada bulunan son etütte bileşik ritim olan 6/8 

ritmi kullanılmış, metodun bitiş eseri olan "armide" isimli parçada ise sebare ritminin 

kullanıldığı bulgusuna ulaşılmıştır. Bu bulgudan hareketle aşağıdaki sonuca ulaşılmıştır. 
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Söz konusu davranışların öğretilmesinde bu ritim kalıplarının yeterli olduğu sonucuna 

ulaşılmış ancak herhangi bir teorik ya da açıklayıcı bilginin bulunmamasının bir eksiklik 

olduğu düşünülmektedir. 

5.1.4. Klose Metodunun Müzikte Süslemelerin Öğretimi ve Kullanımı 

Açısından Nasıl Bir İçeriğe Sahip Olduğu İle İlgili Sonuçlar 

Klose metodu müzikte süslemelerin öğretimi ve kullanımı açısından incelendiğinde 

metodun içerisinde grubetto, trill ve appogiature terimlerinin öğretildiği görülmektedir. Bu 

terimler teorik olarak açıklanmış ve her biri bir eser içerisinde örneklendirilmiş ancak bu 

örneklendirmelerin yalnızca birer eser ile sınırlı kaldığı sonucuna ulaşılmıştır. Bu açıklama 

ve örneğin söz konusu davranışların öğretilmesinde yeterli olduğu ancak pratik kazanma 

konusunda yetersiz kaldığı sonucuna ulaşılmıştır. 

5.1.5. Klose Metodunun Hız Terimlerinin Kullanımı ve Farklı Hızlarda 

Çalışma Yöntemlerinin Öğretimi Açısından Nasıl Bir İçeriğe Sahip Olduğu İle 

İlgili Sonuçlar 

Klose metodu hız terimlerinin kullanımı ve farklı hızlarda çalışma yöntemlerinin öğretimi 

açısından incelendiğinde metotta yer alan egzersiz ve eserlerde sadece temel hız terimleri 

olan lento, moderato ve allegronun kullanıldığı görülmektedir. Bunun sebebinin bu 

egzersizlerin başlangıç niteliğinde olmasından dolayı olduğu düşünülmektedir. Bu 

durumdan dolayı metodun hız terimlerinin kullanımı ve farklı hızlarda çalışma 

yöntemlerinin öğretimi açısından yeterli olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 

5.1.6. Klose Metodunun Gürlük Terimlerinin Öğretimi ve Kullanımı 

Açısından Nasıl Bir İçeriğe Sahip Olduğu İle İlgili Sonuçlar 

Klose metodu gürlük terimlerinin öğretimi ve kullanımı bakımından incelendiğinde 

metodun genelinde gürlük terimlerine yer verilmediği görülmüştür. Sadece birkaç 

egzersizde ve eserlerde gürlük terimleri kullanılmış ve metodun içerisinde herhangi bir 

gürlük teriminin tanımına ya da uygulamasına yönelik bir açıklama yapılmadığından bahsi 

geçen konuda klose metodunun yeterli olmadığı sonucuna ulaşılmıştır. 
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YETERLİDİR 

YETERLİ 

DEĞİLDİR 

Klose Metodunun Saksafon Temel Davranış Teknikleri 

Açısından Nasıl Bir İçeriğe Sahip Olduğu İle İlgili 

Sonuçlar 

  

Saksafonun Yapısal Özelliklerinin Bilinmesi 
 + 

Vücut Pozisyonu +  

Dudak Pozisyonu +  

Diyafram Kullanımı +  

Yardımcı Malzemelerin Kullanımı 
 + 

Klose Metodunun Temel Çalma Teknikleri Olan Dilli 

ve Bağlı Çalım Teknikleri Açısından Nasıl Bir İçeriğe 

Sahip Olduğu İle İlgili Sonuçlar 

+ 

 

Klose Metodunun Müzikte Ritim Algısı ve Süre 

Değerlerinin Kullanımı ile İlgili Nasıl Bir İçeriğe Sahip 

Olduğu İle İlgili Sonuçlar 

+ 

 

Klose Metodunun Müzikte Süslemelerin Öğretimi ve 

Kullanımı Açısından Nasıl Bir İçeriğe Sahip Olduğu İle 

İlgili Sonuçlar 

+ 

 

 

Klose Metodunun Hız Terimlerinin Kullanımı ve Farklı 

Hızlarda Çalışma Yöntemlerinin Öğretimi Açısından 

Nasıl Bir İçeriğe Sahip Olduğu İle İlgili Sonuçlar 

 

+ 

 

 

 

Klose Metodunun Gürlük Terimlerinin Öğretimi ve 

Kullanımı Açısından Nasıl Bir İçeriğe Sahip Olduğu İle 

İlgili Sonuçlar 

 

+ 

Tablo 5.1.1 Araştırmadan elde edilen verilere yönelik elde edilen sonuçlar 
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5.2. Öneriler 

Aşağıda problem durumu ve alt problemler ışığında, başkaca araştırma ve araştırmacılara 

yol göstermesi açısından bazı önerilere yer verilmiştir. 

 

5.2.1 Uygulamaya Yönelik Öneriler 

 Bu araştırmaya konu olan "Methode Complete pour tous les Saxophones - 

H.Klose" orjinal olarak fransızca ve ingilizce olarak yazıldığında, saksafon 

eğitiminde kullanılırken kesinlikle öğrencilerin anlayacağı şekilde Türkçe çevirisi 

yapılarak eğitimin sürdürülmesi ve verilen teorik bilgi ve açıklamaların iyi 

anlaşılmasının sağlanması gerektiği düşünülmektedir.  

 Silahlı Kuvvetler Bando Okulları Komutanlığı'nda uygulatılan birinci sınıf saksafon 

eğitimine giriş aşamasında Klose metodunun kullanımı yanında saksafon temel 

davranış tekniklerini içeren başka bir yardımcı metodun daha kullanılması 

önerilmektedir. 

 Ritim müzikte en önemli unsurlardan biri, belki de en önemlisidir. Bu yüzden bir 

çalgı metodunda  ritim unsuru üzerinde hassasiyetle durulmalı, temel ritimler 

gerekirse önce nazariyat olarak açıklandıktan sonra yeterli sayıda egzersiz ile 

desteklenerek pekiştirilmelidir. Aynı durum birleşik ritimlerin öğretimi içinde 

geçerlidir. Bu bilgiler her ne kadar çalgı eğitimi veren kurumlarda diğer müzik 

eğitimi müfredat dersleri ile kazandırılarak pekiştirilse de, başlangıç düzeyi çalgı 

metotlarında da bu bilgilere yer verilmesi gerektiği düşünülmektedir. 

 Müzikte süslemelerin kullanımı bir müzik eserinin anlatımını güçlendirmek ve 

müzik yazısını karmaşıklıktan kurtarmak için kullanılmaktadır. Her icracının müzik 

hayatında çaldığı eserlerde karşılaşabileceği bu müzik unsurlarını öğrenmesi ve icra 

edebilir hale gelebilmesi önem arz etmektedir. Bu nedenle yazılması veya 

uygulatılması düşünülen çalgı metotlarında bu unsurların öğretimine daha fazla yer 

verilmesinin önemli olduğu düşünülmektedir. 

 Müzikte hız terimlerinin kullanımı ve farklı hızlarda çalma becerisi bir icracı için 

önem taşımaktadır. Bu yüzden çalgı öğretiminde kullanılan metotların bu konuyu 

içermesi gerektiği düşünülmektedir. Çalgı eğitiminde kullanılan metotlarda verilen 

her egzersiz farklı hızlarda çalınmaya yönlendirilmeli ve bu sayede icracı teknik 

anlamda geliştirilmelidir. İcracının bu gelişiminin meslek hayatında karşısına 
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çıkacak farklı hızlardaki müzik eserlerinin icrasında kendisine kolaylık sağlayacağı 

düşünülmektedir.  

 Bir müzik eserini icra ederken dikkat edilmesi gereken diğer bir müzik öğesi ise 

gürlük terimleridir. Gürlük terimleri bir müzik eserinin anlatımını ortaya çıkardığı 

kadar icracının yorumuna da güç katacaktır. Bu sebeple yazılması düşünülen ya da 

çalgı eğitiminde kullanılması düşünülen çalgı metotlarından gürlük terimlerinin 

öğretimi ve kullanımının önem taşıdığı düşünülmektedir. Öğretilecek gürlük 

terimlerinin öncelikle çalgı metodu içerisinde tanımı verilmeli, daha sonra bu 

terimlere egzersiz ve eserlerde yer verilerek icracının ifade gücü güçlendirilmelidir. 

 Klose metodunda gamlar, sadece diziler ve aralık alıştırmaları ile verilmiştir. Bu 

çalışmaların yanı sıra tonalite konusunun sadece dizilerle değil her tona ait eserlerle 

ve eğitim müziği eserleriyle ile desteklenmesi gerektiği düşünülmektedir. 

 Klose metodunun saksafon eğitimine başlangıç kaynak kitabı olarak kullanılan 

birinci kitabında hiç piyano eşlikli eser bulunmamaktadır. Saksafon eğitiminde 

başlangıçtan itibaren eşlikli çalım hem entonasyon hem de öğrencilerin 

motivasyonu açısından faydalı olabileceği düşünülmektedir. 

 

5.2.2 Araştırmacılara Yönelik Öneriler 

 

 Araştırmaya konu olan saksafon metodu, başlangıç düzeyine yöneliktir. Başlangıç 

düzeyinden itibaren konu ile ilgili yeni çalışmaların yapılmasının saksafon öğretimi 

için faydalı olacağı düşünülmektedir. 

 Bu araştırmada Methode Complete Pour Tous Les Saxophones - H.Klose metotları 

serisinin birinci kitabı incelenmiştir. Aynı şekilde ikinci, üçüncü ve dördüncü 

metodun incelenmesinin de çalıcıların eğitimlerine katkıda bulunabileceği 

düşünülmektedir. 

 Methode Complete Pour Tous Les Saxophones - H.Klose metodunn armonik 

açıdan da analizinin yapılarak incelenmesinin çalıcıların eğitimleri açısından 

faydalı olabileceği düşünülmektedir. 
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